Договор №39
на предоставление услуг по медицинскому осмотру работников школ и

дошкольных учреадений

п. Чернянка « 30 » декабря 2013 г.
•

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Солнышко»
п. Чернянка Белгородской области, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице
заведующей Алхасовой Е.А., действующей на основании Устава, с одной стороны и
ОГБУЗ «Чернянская центральная районная больница», именуемая в дальнейшем
«Медицинское учреждение», в лице главного врача Шевченко Константина Васильевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о
нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.39. «Медицинское учреждение» обязуется оказать «Заказчику» услуги, указанные в п.

1.2. настоящего договора. «Заказчик» обязуется принять эти услуги.
1.2. «Медицинское учреждение» обязуется провести медицинский осмотр (именуемый в
дальнейшем «услуги») работников «Заказчика» с 01.02.2014 г. по 31.1Z2014 г.
1.3 Общая стоимость оказанных услуг (цена договора) в рамках настоящего договора не
может превышать ста тысяч рублей. Ответственность за соблюдение условий,
определенных пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 1Ч44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее -  Закон № 44-ФЗ) несет Заказчик,

В случае превышения общей суммы стоимости услуг по данному договору ста
тысяч рублей, Заказчик должен немедленно известить об этом Исполнителя. Заказанные и
оказанные надлежащим образом услуги подлежат оплате в установленном настоящим
договором порядке и сроки, как разовые сделки.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Медицинское учреждение» обязано:

- оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в настоящем договоре, согласно
приказа Минздравсоцразвития РФ от 12.04,11 г. № 302-н;

оказать услуги с надлежащим качеством;
2.2. «Заказчик» обязан:

предоставить «Медицинскому учреждению» список работников, проходящих
профосмотр с указанием структурного подразделения, Ф.И.О., пола, даты
рождения, проф. вредности;
оплатить оказанные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим
договором.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. 3.1. Оплата по настоящему договору осуществляется: 30% в качестве предоплаты от
полной стоимости медосмотра и 70% по окончанию прохождения медосмотра, путем
перечисления денежных средств на расчетный счет «Медицинского учреждения» в
течении десяти банковских дней на основании выставленного '«Медицинским
учреждением» счета на оплату из расчета действующего прейскуранта цен и акта
выполненных работ.

Оплата по настоящему договору осуществляется путем перечисления денежных средств
на расчетный счет «Медицинского учреждения» в течении десяти банковских дней на
основании выставленного «Медицинским учреждением» счета на оплату из расчета
действующего прейскуранта цен и акта выполненных работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае нарушения сроков оплаты, ’ «Заказчик» уплачивает пеню в размере 1/300
ставки рефинансирования Центрального Банка РФ за каждый день просрочки от
стоимости неоплаченных в срок услуг.
4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре,
применяются в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения своих обязательств по
настоящему договору или устранению нарушений.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его двустороннего подписания и
действует до 31.12.2014 г.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего
договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.
При не достижении согласия по возникшему спору -  в Арбитражном суде Белгородской
области.
6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они
составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон
договора.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка

W  <Р 10,81 vt> 5 1 о со р  f  у
b o  nojvObQ , g <6^/7 rKO/Ujfi

IL/4V 3 * 1 VS  9 /  oej
7/?Z£61<?l £11 / Ш Ш / с  20266190292 OKTMO 1465415l 051

б/сПф ЯЯЯбУЪЧ' ?______________  КБК 80900000000000000130

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ОГБУЗ «Чернянская ЦРБ»
Белгородская обл. п. Чернянка
ул. Степана Разина, 2 «а»
р/с 40601810914033000001
Отделение Белгород
г. Белгород
ИНН 3119001504 БИК 041403001

Главный врач ОГБУЗ «Чернянская ЦРБ»

/Шевчейко К.В./